[image: image1.png]Miejskie Przedsiebiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie

siedziba: ul. $w. Wawrzynca 13, 31-060 Krakéw, www.mpk.krakow.pl
korespondencja: ul. Jana Brozka 3, 30-347 Krakow, tel. 12 254 10 00, fax. 12 254 10 13






Kraków, dnia 20.05.2016 r.
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l.dz.  FZ/ZP/1580/16

Wykonawcy

strona internetowa www.mpk.krakow.pl
Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia na: „dostawę 15 sztuk fabrycznie nowych niskoemisyjnych niskopodłogowych autobusów midi dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie”,  prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (tekst jednolity Dz. U. 2015 poz. 2164) - Prawo zamówień publicznych, znak sprawy: FZ-281-18/16.
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z zapytaniami dotyczącym zapisów „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia” (SIWZ), znak sprawy: FZ-281-18/16, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie wyjaśnia:

Pytanie 1 

Zamawiający w załączniku 2 do SIWZ dział I,  ust 5, napisał: 
Gwarancja na nowe części wymienione w ramach gwarancji biegnie od początku i nie kończy się z chwilą zakończenia okresu gwarancji na cały autobus. 
Zapis jest nieprecyzyjny. Dlatego prosimy o zmianę zapisu zgodnie z sugestią: Gwarancja na nowe części wymienione w ramach pierwotnie udzielonej gwarancji biegnie od początku i nie kończy się z chwilą zakończenia okresu gwarancji na cały autobus. 

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie uwzględnia proponowanej zmiany i podtrzymuje zapis SIWZ. Proponowana zmiana wprowadza pojęcie „pierwotnie udzielonej gwarancji” na części, która może być różna od okresu gwarancji na cały autobus. 

Pytanie 2 
Zamawiający w załączniku 2 do SIWZ dział I,  ust 15, napisał: 
Przez wystąpienie usterki o charakterze masowym rozumie się sytuację, w której wada lub usterka tego samego rodzaju wystąpi, w co najmniej 15% autobusów objętych umową. 

Prosimy doprecyzować, że Przez wystąpienie usterki o charakterze masowym rozumie się sytuację, w której wada lub usterka tego samego rodzaju wystąpi w okresie 12 następujących po sobie miesięcy, w co najmniej 15% autobusów objętych umową, nie mniej niż w 3 pojazdach. 

Odpowiedź 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 3 
Prosimy o podanie szacowanego rocznego przebiegu autobusów będących przedmiotem Zamówienia. 

Odpowiedź 3:

Zamawiający szacuje średnie roczne przebiegi na około 80.000 km.

Pytanie 4 
Zamawiający w załączniku 4 do SIWZ dział par. 1,  ust 6.7, napisał: 
Przedmiotem umowy są również dostawy i usługi powiązane z dostawą pojazdów, w tym w szczególności: 
dostarczenie dokumentacji wymaganej przez Zamawiającego oraz aktualizowane i dostosowywanie tej dokumentacji do każdego kolejnego dostarczanego autobusu. 

Prosimy doprecyzować, że aktualizowanie i dostosowanie dokumentacji do każdego kolejnego autobusu dotyczy autobusów dostarczonych w ramach tego samego zamówienia. 

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza, że aktualizowanie i dostosowanie dokumentacji do każdego kolejnego autobusu dotyczy autobusów dostarczonych w ramach niniejszego zamówienia.

Pytanie 5 
Zamawiający w załączniku 4 do SIWZ dział par. 10,  ust. 2, napisał: 
Dokumentacja i oprogramowanie przekazane Zamawiającemu będą bez dodatkowego wynagrodzenia na bieżąco aktualizowane i dostosowywane do każdego kolejnego dostarczanego autobusu. 
Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja i oprogramowanie będą aktualizowane i dostosowywane do każdego kolejnego autobusu dostarczonego w ramach tego samego zamówienia. 

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza, że dokumentacja i oprogramowanie powinny być aktualizowane i dostosowywane do każdego kolejnego autobusu dostarczonego w ramach niniejszego zamówienia.

Pytanie 6 
Zamawiający w załączniku 4 do SIWZ dział par. 10,  ust. 2, napisał: 
Dokumentacja i oprogramowanie przekazane Zamawiającemu będą bez dodatkowego wynagrodzenia na bieżąco aktualizowane i dostosowywane do każdego kolejnego dostarczanego autobusu. 
Oraz w ust. 7, napisał: 
Udzielona licencja na dokumentację obejmuje także wszelkie zmiany i aktualizacje wprowadzone przez Wykonawcę w dokumentacji lub oprogramowaniu. 

Standardowo przekazywana dokumentacja i oprogramowanie w chwili przekazywania pojazdu są najbardziej aktualne i zgodne z dostarczaną partią autobusów. Nie wszystkie oprogramowania wymagają aktualizacji w celu poprawnej obsługi partii autobusów. Dlatego prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja i oprogramowanie diagnostyczne nie muszą być aktualizowane jeśli nie ogranicza to w żaden sposób jej funkcjonalności dla dostarczonych pojazdów. 


Odpowiedź 6:

Dokumentacja i oprogramowanie powinny być aktualizowane i dostosowywane do każdego kolejnego autobusu dostarczonego w ramach niniejszego zamówienia w taki sposób aby cała dostawa autobusów była zgodna w zakresie kompletacji, dokumentacji i oprogramowania. 

Pytanie 7 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ w Rozdziale I, punkcie 19.2.5. napisał, że wymaga 36 miesięcy gwarancji na akumulatory. 

Standardowa trwałość akumulatorów rozruchowych dostępnych na rynku może być krótsza niż okres 36 miesięcy. Zużycie akumulatorów w ciągu 36 miesięcy użytkowania pojazdu nie oznacza ich wady fabrycznej, a wynika z intensywności oraz warunków ich eksploatacji. Dlatego prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rozliczenia gwarancyjnego akumulatorów wiążąca będzie opinia producenta akumulatorów. 

Odpowiedź 7: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie wymaganego okresu gwarancji.. 
Pytanie 8 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ w Rozdziale II, punkt 3 
„W przypadku konieczności korzystania w okresie gwarancji z zewnętrznego serwisu wykonującego prace, dla których nie udzielono autoryzacji, Wykonawca zapewnia, że prace te będą wykonane nieodpłatnie a wszystkie koszty tych prac (przejazdy + materiały + robocizna) uznaje się za wliczone w koszt dostawy autobusów.” 

Prosimy o potwierdzenie, że cytowany punkt odnosi się tylko do napraw gwarancyjnych. Tzn. Wykonawca będzie pokrywał koszty przejazdu + materiałów + robocizny koniecznych do wykonania napraw gwarancyjnych, na które Zamawiający nie otrzymał autoryzacji. 

Odpowiedź 8:

Zamawiający potwierdza, że punkt II.3 załącznika nr 2 do SIWZ odnosi się tylko do napraw gwarancyjnych i obsług technicznych na wykonanie których Zamawiający nie otrzymał autoryzacji. 

Pytanie 9 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ w Rozdziale II, punkt 9 napisał: 
„9.1 Wyposażenia warsztatu Zamawiającego w urządzenia specjalistyczne umożliwiające diagnozowanie systemów elektronicznych odpowiedzialnych za pracę: układu napędowego, układu pneumatycznego zawieszenia, układu hamulcowego, sterowania drzwi, układów sterowania ogrzewaniem i klimatyzacji, pracę silnika i układu zewnętrznej obróbki spalin, jeśli taka będzie się znajdować. 
9.2 Wyposażenia warsztatu Zamawiającego w niezbędne dla otrzymania autoryzacji specjalistyczne narzędzia do wykonywania obsług technicznych i napraw autobusów w okresie gwarancyjnym, wymagane dla uzyskania autoryzacji.” 

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli Zamawiający posiada już urządzenia diagnostyczne oraz narzędzia Wykonawcy to Zamawiający dopuszcza tylko doposażenie swojego w warsztatu tak aby wymagania opisane w cytowanych punktach zostały spełnione. 

Odpowiedź 9:

Zamawiający potwierdza posiadanie zaplecza technicznego zdolnego do obsługi i naprawy autobusów komunikacji miejskiej w pełnym zakresie robót mechanicznych i elektrycznych. 

Zamawiający posiada doświadczenie w wykonywaniu typowych prac warsztatowych odpowiadające obecnemu poziomowi techniki warsztatowej. 

Zamawiający oczekuje wyposażenia w urządzenia specjalistyczne umożliwiające diagnozowanie systemów elektronicznych odpowiedzialnych za pracę: układu napędowego, układu pneumatycznego zawieszenia, układu hamulcowego, sterowania drzwi, układów sterowania ogrzewaniem i klimatyzacji, pracę silnika i układu zewnętrznej obróbki spalin, jeśli takie będą się znajdować. Ponadto, Zamawiający oczekuje wyposażenia warsztatu w niezbędne dla otrzymania autoryzacji specjalistyczne narzędzia do wykonywania obsług technicznych i napraw autobusów, wymagane dla uzyskania autoryzacji. 

Pytanie 10 
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja na cały autobus nie obejmuje normalnego zużywania się lakieru (np.: zmatowienia, zarysowania), tapicerki, wykładzin podłogowych, elementów chromowanych, elementów gumowych i z tworzywa sztucznego oraz uszczelek nadwozia zużywających się w miarę przebiegu i czasu użytkowania autobusu. 

Odpowiedź 10:

Autobus ma być odporny na proces użytkowania w warunkach komunikacji miejskiej. Gwarancja obejmuje wszystkie elementy z wyjątkiem wyłączeń wymienionych w załączniku nr 2 do SIWZ.
Pytanie 11 
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja na cały autobus nie obejmuje uszkodzeń powstałych na skutek: 
-        kradzieży, włamania, pożaru, klęsk żywiołowych (np. powodzi). 
-        działania czynników zewnętrznych lub atmosferycznych, jak: asfalt, kamienie, żwir, grad, osady chemiczne i sól (inne aniżeli używane do zimowego utrzymania dróg), kwasy, soki roślinne itp. 
-        używania niewłaściwych paliw, olejów, smarów, płynów lub innych materiałów eksploatacyjnych. 


Odpowiedź 11:

Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje takich uszkodzeń, które miały związek przyczynowy z wymienionymi w pytaniu czynnikami. Autobus ma być odporny na oddziaływanie czynników zewnętrznych występujących w procesie eksploatacji w warunkach komunikacji miejskiej. 

Pytanie 12 
Zamawiający w załączniku 2 do SIWZ dział I,  ust 4, napisał: 
W okresie gwarancji wszystkie naprawy będą się odbywać z użyciem nowych oryginalnych części, za wyjątkiem przypadków, na które Zamawiający wyrazi zgodę. 

Zgodnie z obowiązującymi dyrektywami dotyczącymi ochrony środowiska obowiązującymi w Unii Europejskiej coraz powszechniejsze staje się wymiana części na regenerowane nieustępujące jakością częściom nowym. Części regenerowane są stosowane przez czołowych producentów samochodów również jako części do napraw gwarancyjnych dlatego prosimy o dopuszczenie możliwości wymiany części również na regenerowane. 


Odpowiedź 12:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13 
Zamawiający w Załączniku nr 2 do SIWZ w Rozdziale II, punkt 9 napisał: 
Wyposażenia warsztatu Zamawiającego w urządzenia specjalistyczne umożliwiające diagnozowanie systemów elektronicznych odpowiedzialnych za pracę: układu napędowego, układu pneumatycznego zawieszenia, układu hamulcowego, sterowania drzwi, układów sterowania ogrzewaniem i klimatyzacji, pracę silnika i układu zewnętrznej obróbki spalin, jeśli taka będzie się znajdować. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca dostarczy jedno urządzenie spełniające wyszczególnione wymagania. 

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie określa ilości wymaganych urządzeń realizujących oczekiwane funkcje i nie zmienia zapisu SIWZ.

Pytanie 14 
Zamawiający w załączniku 2 do SIWZ dział II,  ust 14, napisał: 
Wykonawca zobowiązuje się do niepodejmowania jakichkolwiek działań faktycznych i prawnych, bezpośrednio lub pośrednio, samodzielnie lub przez podmioty należące do tej samej co Wykonawca grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 50 poz. 331 z późn. zm.). których celem lub skutkiem będzie lub może być ograniczenie w prawie zakupu u producentów części lub ich dystrybutorów przez Zamawiającego produkowanych lub dostarczanych części zamiennych, elementów i zespołów. Na życzenie Zamawiającego, Wykonawca wskaże producentów wszystkich części zamiennych znajdujących się w autobusie. 

Wykonawca nie ogranicza prawa zakupu części u innych dystrybutorów, jednak 
prosimy o potwierdzenie że, Wykonawca nie jest gwarantem jakości części zamiennych spoza swojej sieci dystrybucji wobec czego nie może odpowiadać za konsekwencje ich zastosowania. 

Odpowiedź 14:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku o którym mowa w pkt II.14 załącznika nr 2 do SIWZ  Wykonawca nie jest gwarantem jakości części zamiennych zakupionych poza swoją siecią dystrybucji, ale nie jest zwolniony z gwarancji jakości autobusu, jeśli zastosowana część nie miała wpływu na powstanie awarii. 

Pytanie 15 
Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt I Wymagania ogólne ppkt 7 

Prosimy o dopuszczenie do postępowania pojazdu z zespołem napędowym przystosowanym do pracy w temperaturze do -20*C. 

Odpowiedź 15:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16 
Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt II Kabina kierowcy ppkt 3 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd wyposażony w inny klucz do uruchamiania silnika i inny do otwierania drzwi? Czy poprzez „zamek drzwi” Zamawiający również drzwi do kabiny kierowcy? 

Odpowiedź 16:

Zamawiający zmienia treść pkt II.3 załącznika nr 1 do SIWZ w następujący sposób:

Kabina kierowcy powinna być wyposażona w dyskretnie zamocowany wieszak oraz w odpowiednią ilość (minimum dwa) schowków (minimum jeden zamykany kluczykiem) umożliwiający umieszczenie rzeczy osobistych kierowcy, materiałów eksploatacyjnych (np. bilety ). Otwieranie i zamykanie zamków drzwi (w tym drzwi kabiny kierowcy), oraz uruchamianie silnika może być realizowane przy pomocy maksymalnie dwóch kluczy; inny do otwierania drzwi i inny do uruchamiania silnika. 

Pytanie 17 
Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt XV Organizacja przestrzeni pasażerskiej ppkt 2.b. 

Prosimy o dopuszczenie umiejscowienia punktów świetlnych wykonanych w technologii LED 
w odległości 50 cm ± 5 cm znajdujących się w jednej linii. 

Odpowiedź 17:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18 

Załącznik nr 1 do SIWZ pkt II Kabina kierowcy ppkt 3. Otwieranie i zamykanie zamków drzwi, oraz uruchamianie silnika ma być realizowane przy pomocy jednego klucza. 

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym oddzielnym kluczem zamykane są zamki drzwi i oddzielnym kluczem uruchamiany jest silnik?

Odpowiedź 18:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie max dwóch kluczy zgodnie z odpowiedzią 16 niniejszego pisma.

Pytanie 19
Załącznik nr 1 do SIWZ pkt XVI Sterowanie drzwiami pasażerskimi ppkt 8.c.viii. Lokalizacja przycisków: na prawym płacie drzwi, na wysokości 120 cm od poziomu jezdni, lub wyjątkowo, gdy drzwi otwierają się do środka, z boków drzwi przy każdym skrzydle na wysokości ok. 120 cm od poziomu jezdni.

Czy Zamawiający dopuszcza lokalizacje przycisków z boków drzwi przy każdym skrzydle na wysokości nie wyższej niż 120 cm od poziomu jezdni?

Odpowiedź 19:

Zamawiający dopuszcza lokalizacje przycisków poniżej 120 cm od poziomu podłogi i w związku z tym pkt XVI.8.c.viii załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

Lokalizacja przycisków: na prawym płacie drzwi, na wysokości 120 cm od poziomu jezdni, lub wyjątkowo, gdy drzwi otwierają się do środka, z boków drzwi przy każdym skrzydle na wysokości do 120 cm od poziomu jezdni;

Pytanie 20
Załącznik nr 2 do SIWZ pkt I Gwarancja ppkt 10. – Prosimy o wyjaśnienie czy usunięcie każdej usterki, nawet drobnej typu przepalenie bezpiecznika, która wydarzy się w nocnym kursie autobusu musi być zlecona przez Wykonawcę Zamawiającemu?

Odpowiedź 20:

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ, świadczenie gwarancyjne będzie polegać na zapewnieniu warunków organizacyjnych i technicznych polegających na przyjęciu zgłoszenia usterki i jej niezwłocznym usunięciu. Usunięcie usterki może być dokonane przez służby serwisowe Wykonawcy lub warsztat obsługi technicznej Zamawiającego w ramach udzielonej autoryzacji. Szczegóły dotyczące postępowania w przypadku powstania określonego zdarzenia będzie regulować umowa serwisowa, która zostanie podpisana po podpisaniu umowy dostawy. Przepalenie się bezpiecznika nie będzie wymagać zgłaszania Wykonawcy ponieważ, zgodnie z SIWZ bezpieczniki są wyłączone z gwarancji.  

Pytanie 21
Załącznik nr 2 do SIWZ pkt I Gwarancja ppkt 14. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozpoczęcie akcji serwisowej usunięcia usterki o charakterze masowym w czasie nie dłuższym niż 72 godziny, a zakończenie akcji serwisowej (usunięcie usterki) w uzasadnionych przypadkach w terminie 30 dni kalendarzowych od daty zgłoszenia?

Odpowiedź 21:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 22
Załącznik nr 2 do SIWZ pkt II Serwis/ Autoryzacja ppkt 3. I 4. – Prosimy o potwierdzenie, że punkty te dotyczą tylko napraw gwarancyjnych, tzn. Wykonawca będzie pokrywał koszty przejazdów +materiałów + robocizny niezbędnych do wykonania napraw gwarancyjnych, na które Zamawiający nie otrzymał autoryzacji.

Odpowiedź 22:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności korzystania w okresie gwarancji z zewnętrznego serwisu wykonującego prace, dla których nie udzielono autoryzacji, Wykonawca ma zapewnić nieodpłatne wykonanie tych prac tzn.: wszystkie koszty prac (przejazdy + materiały + robocizna) uznane zostają za wliczone w koszt dostawy autobusów. 

W wyjątkowych przypadkach wymagających zastosowania specjalnej technologii lub oprzyrządowania, Zamawiający dopuszcza możliwość indywidualnych uzgodnień dotyczących miejsca wykonywania tych prac, jednak nie mogą one wiązać się z ponoszeniem przez Zamawiającego dodatkowych kosztów.

Pytanie 23
Załącznik nr 1 do SIWZ WYMAGANIA  TECHNICZNE AUTOBUSU MIEJSKIEGO MIDI 

  III – Przedział Pasażerski, pkt 6, str. 4 

        Zamawiający nie określił wymaganej żywotności mechanicznej portów USB typu A, które mają być montowane. Ze względów praktycznych i czas użytkowania pojazdów proponujemy aby zamawiający  jako wymóg podstawowy-jakościowy dopisał żywotność mechaniczną montowanych portów, tzn: 
 „… żywotność mechaniczna portów USB typu A powinna wynosić nie mniej niż 1000 (jeden tysiąc) cykli podłączeń ..„ 

Odpowiedź 23
Zamawiający oczekuje dostawy autobusów dla których gwarancja należytej jakości na każdy autobus wraz z zamontowanym w pojeździe wyposażeniem nie podlega ograniczaniu i ma wynosić co najmniej 36 miesięcy od daty odbioru końcowego pojazdu lub 250 000 km przebiegu, w zależności co zostanie pierwsze osiągnięte. Okres gwarancji na wszystkie pozostałe  urządzenia, systemy i narzędzia przekazane w związku z realizacją przedmiotu umowy, a nie zainstalowane w dostarczanych pojazdach odpowiada okresowi gwarancji autobusu wyrażonemu w jednostce czasu, przy czym rozpoczyna bieg od daty odbioru pierwszego pojazdu. Świadczenie gwarancyjne będzie polegać na zapewnieniu warunków organizacyjnych i technicznych polegających na przyjęciu zgłoszenia usterki i jej niezwłocznym usunięciu. W okresie gwarancji wszystkie naprawy będą się odbywać z użyciem nowych oryginalnych części, za wyjątkiem przypadków, na które Zamawiający wyrazi zgodę. Gwarancja na nowe części wymienione w ramach gwarancji biegnie od początku i nie kończy się z chwilą zakończenia okresu gwarancji na cały autobus. Usunięcie usterki może być dokonane przez służby serwisowe Wykonawcy lub warsztat obsługi technicznej Zamawiającego w ramach udzielonej autoryzacji. 

W związku z powyższym, Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”, znak sprawy: FZ-281-18/16.

Z poważaniem

Otrzymują:

1 x adresat 

1 x a/a
[image: image2.png]v PRZEDSIEBIORSTWO
REGON 003911311, NIP 679 008 56 13 FAIR PLAY
Sad Rejonowy dla Krakowa Srédmiescia Wydziat XI Gospodarczy KRS 0000025692

Kapitat zaktadowy: 84 882 400 zt, kapitat wptacony: 84 882 400 zt
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